
DECRETO Nº 282/2014 
De 12 de agosto de 2014. 
 

NOMEIA ROSA DAMARAT, NO CARGO DE 
INSTRUTOR  DE ARTES,  APROVADA EM TESTE 
SELETIVO CONFORME EDITAL 001/2013 PARA 
ATUAR NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL - PETI, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 
JOÃO MARFIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre 
Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Complementar n.º 485/2011 de 05 de janeiro de 2011 
e,  
 
Considerando aprovação havida em teste seletivo, 
 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada Sra. ROSA DAMARAT, aprovada em 

teste seletivo de que trata o Edital 001/2013 para desempenhar suas funções atinentes ao 
cargo, junto ao Programa de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI, devendo cumprir 
carga horária de 20hs semanais, até o término dos trabalhos do decorrente ano. 

 
Art. 2º.  O Regime Jurídico e o Sistema de Previdência 

serão aqueles previstos na Lei Complementar. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 
  
Registre e Publique-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 12 de agosto de 

2014. 
 
 
 

JOÃO MARIA ROQUE 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 


